

SPIS ARTYKUŁÓW DRUKOWANYCH W „RADZIE NARODOWEJ” w roku 1951

ARTYKUŁY PROGRAMOWE I OGÓLNE

Apel światowej rady pokoju	Nr 10
Baliński B. -- Zasady planowania inwestycji terenowych	Nr 12
1944 — 22 lipca -- 1951	Nr 14
Jaroszyński M. prof. dr — Zadania komisji rad narodowych w dziedzinie gospodarki komunalnej	Nr 13
Kołodziejcki H. dr — O udział rad narodowych w gromadzkich zebraniach i walnych zgromadzeniach przedstawicieli gminnych spółdzielni	Nr 22
Litwin J. prof. dr — Rozporządzenia porządkowe prezydiów wojewódzkich rad narodowych	Nr 22
Łazuchiewicz W. — Szkolenie — drogą podniesienia poziomu pracy prezydiów rad narodowych	Nr 5
Morawski W. — Nowe zadania rad narodowych na odcinku spółdzielni produkcyjnych	Nr 3
„ — Kontrola wykonawstwa — podstawowe zadania wydziałów i referatów inspekcji prezydiów rad narodowych	Nr 8
„ — O zadaniach i roli sekretarza prezydium rady narodowej, cz. I	Nr 14
„ — O zadaniach i roli sekretarza prezydium rady narodowej (dokończenie)	Nr 15
„ W odpowiedzi sekretarzom prezydiów rad narodowych	Nr 19
„ O planowaniu pracy prezydiów rad narodowych	Nr 21
Nowy dowód troski Państwa Ludowego o żołnierza	Nr 18
O większy udział kobiet w pracy rad narodowych nad realizacją zadań Planu 6-letniego	Nr 5
Ozga-Michalski J. — O wyborach do ZSch	Nr 22
1 Maja — świętem braterstwa mas pracujących walczących o pokój, wolność i socjalizm	Nr 9
Przodujący sołtysi	Nr 22

Rybicki Marian — Zadania rad narodowych w realizacji uchwał o załatwianiu listów i zażaleń ludności	Nr 2
„ — Z pomocą dla terenowych działaczy i pracowników rad narodowych	Nr 8
„ — Zadania rad narodowych w budowie i umacnianiu narodowego frontu walki o pokój i Plan 6-letni	Nr 9
„ — Rady narodowe w walce o realizację aktualnych zadań na wsi	Nr 21
Subskrypcja Pożyczki Narodowej — manifestacją patriotyzmu i zwartości narodu	Nr 13
Sznek Z. — Walka o przestrzeganie ludowej praworządności podstawowym zadaniem rad narodowych	Nr 11
„ — O zadaniach komisji gospodarki komunalnej i mieszkaniowej	Nr 15
Szwalbe St. — O współpracę rad narodowych ze spółdzielniami spożywców	Nr 19
S. Ś. — Zmiany organizacyjne w wydziałach ogólnych prezydiów rad narodowych	Nr 22
34 rocznica Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej	Nr 21
W siódmą rocznicę powstania Krajowej Rady Narodowej	Nr 1
Wendel A. — Referat wygłoszony na I Zjeździe Korespondentów Terenowych „Rady Narodowej”	Nr 6
„ — Doniosła uchwała Rady Ministrów o tworzeniu dzielnicowych rad narodowych w większych miastach	Nr 11
„ — Nowe zadania na wsi	Nr 18
„ Więcej troski o spółdzielczość pracy	Nr 21
Wzmocnić współpracę rad narodowych ze spółdzielczością	Nr 5
Zadaniem rad narodowych — zapewnić wykonanie podstawowych zobowiązań wsi wobec Państwa Ludowego	Nr 20

PLANOWANIE PRACY RAD NARODOWYCH

Broszkowski Leon — Prezydium GRN w Gniechowicach w pełni wykonało plan pracy na IV kwartał 1950 r.	Nr 5
---	------

Dziuba F. — Wytyczne do planu pracy Komisji do Spraw Drobnej Wytwórczości i Przemysłu Miejscowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie Nr 7

Gawron Władysław — Jak opracowano plan działalności Prezydium MRN w Jeleniej Górze na I kwartał 1951 r. Nr 4

Kawa Zbigniew — Co zapewnia ułożenie dobrego planu pracy komisji rad narodowych Nr 4

Kowalczyk St. — O brakach w pracy prezydiów powiatowych rad narodowych woj. lubelskiego Nr 7

Szpringer Michał — Plan pracy MRN w Gdyni Nr 9

FINANSE I BUŻETY

Dąbrowski K. — Zagadnienia budżetowe rad narodowych w 1951 r. Nr 10

Fiszer W. — Planowanie pokrycia finansowego inwestycji w r. 1952 Nr 20

Hebrowski A. — Układanie i wykonywanie budżetów terenowych Nr 1

„ — Układanie i wykonywanie budżetów terenowych (dokończenie) Nr 2

„ — Zaliczka na pierwszą ratę podatku gruntowego Nr 3

„ — Podatki terenowe Nr 7

„ — Nowe przepisy o szarwarku Nr 15

„ — Podatek gruntowy i FOR Nr 16

Kapulkin A. — Czyn pierwszomajowy pracowników rad narodowych — to udział we froncie narodowym Nr 9

„ — Analiza wykonania budżetów rad narodowych woj. wrocławskiego za pierwsze półrocze 1951 r. Nr 20

Krzymień Edmund — Do jakich wniosków doszliśmy rozpatrując wykonanie budżetu na I kwartał 1951 r. przez MRN w Poznaniu Nr 11

„ — Rozpoczęliśmy pracę nad projektem budżetu i planów gospodarczych na rok 1952 Nr 15

Kuchciński J. — Obywatelskie komisje podatkowe działające przy gminnych (miejskich) radach narodowych Nr 5

Łagesz Florian — Jak wykonaliśmy budżet w I kwartale 1951 r. w pow. wolsztyńskim Nr 11

Nawracki J. — O uchwalaniu i rozpatrywaniu budżetów terenowych Nr 7

„ — Udział komisji rad narodowych w kampanii budżetowej roku 1952 Nr 16

Zawadzki A. W. — Bieżące zadania rad narodowych w zakresie uchwalania, rozpatrywania i wykonywania budżetów terenowych Nr 10

„ — Zasady opracowania projektów budżetów terenowych na 1952 r. Nr 14

„ — Dokonywanie zmian w budżetach terenowych drogą przeniesień kredytów Nr 15

„ — Dodatkowe budżety terenowe Nr 23/24

Zieliński Zygmunt — PRN w Kościerzynie uchwała plan gospodarczy i budżet na rok 1951 Nr 14

Zelawski K. — Przejście z dotychczasowego systemu budżetowego do nowych zasad wykonywania budżetu terenowego Nr 2

ORGANIZACJA PRACY, TECHNIKA PRACY I WSPÓŁZAWODNICTWO

Anteniszczak J. — Praca Prezydium GRN w Rzeżuśni Nr 9

„ — Prezydium GRN w Limanowej umiejętnie zaspokaja potrzeby ludności Nr 13

A. B. — Dwugłos z Bydgoszczy Nr 17

A. W. — Nie wolno komenderować radą narodową Nr 19

Babczyk J. — O pracy komisji gospodarki komunalnej i mieszkaniowej Nr 13

Barcikowski Wł. — O niektórych brakach w pracy prezydiów PRN (Art. dysk.) Nr 1

„ — Oświata i komunikacja — tematem narady gromadźkiej Nr 5

„ — Prez. PRN w Rzeszowie realizuje wnioski ludności gromady Chmielnik Nr 15

Bielawski M. — Z sesji wyjazdowej Woj. RN w Białymstoku Nr 2

Broniatowski M. — Zadanie komisji porządku publicznego Nr 22

Burlikowski Jan — Radni GRN w Szczepanowie pow. Brzesko przenoszą wnioski mieszkańców na sesję rady Nr 12

Chudyk P. — Z powiatu tczewskiego Nr 2

„ — O źle pracującym Prezydium GRN w Morzeszyczynie i dobrze pracującym GRN w Gniewie, pow. tczewskiego Nr 6

Dbajmy o terminowe przysyłanie sprawozdań z sesji rad narodowych Nr 5

Drąsejko Al. — Przyczyny słabej działalności komisji niektórych rad narodowych woj. koszalińskiego Nr 1

Gawron Wł. — Jak MRN w Jeleniej Górze pogłębia swoją więź z masami pracującymi Nr 3

„ — Analiza protokołów i uchwał ułatwi Prezydium Woj. RN nadzór nad pracą prezydiów MRN i PRN Nr 17

„ — Jak przeprowadzać analizę uchwał sesji GRN i MRN oraz ich prezydiów Nr 19

Geraga B. — Dobra praca GRN w Miejscu Piastowym pow. Krosno, woj. Rzeszów Nr 1

„ — Zebrania sprawozdawcze radnych Woj. RN w Rzeszowie Nr 4

„ — Wymiana doświadczeń prezydiów powiatowych rad narodowych woj. rzeszowskiego Nr 6

„ — Załatwianie listów i zażeń przez rady narodowe woj. rzeszowskiego Nr 12

„ — Wyciągamy wnioski z zebrań sprawozdawczych Nr 22

Gebert St. — O zadaniach dzienników urzędowych Woj. RN Nr 10

„ — Zadania wydziałów prawnych prezydiów Woj. RN, cz. I Nr 13

„ — Zadania wydziałów prawnych prezydiów Woj. RN, cz. II Nr 14

Gostomczyk H. — Dobrze pracują komisje rad mające w swym składzie robotników	Nr 3	Libera Emanuel — Prez. MRN w Raciborzu powinno usprawnić załatwianie skarg i zażaleń	Nr 13
„ — Szkolenie działaczy rad narodowych w Grudziądzu	Nr 9	„ — Jak Prezydium MRN w Raciborzu walczy z biurokratyzmem	Nr 16
Grochalski Fr. — Prezydium Woj. RN w Łodzi walczy z nadużyciami	Nr 12	Lubecki K. — Krytyczne sygnały prasowe przyczyniają się do usprawnienia pracy Prezydium Woj. RN w Kielcach	Nr 2
Górkiewicz J. — MRN w Żywcu buduje drogi przy pomocy mieszkańców	Nr 21	Łagosz Florian — Ewidencja radnych, członków komisji i prezydiów rad narodowych oraz ich pracy	Nr 7
Hattowski T. — Więcej troski o należyte działanie referatów skarg i zażaleń	Nr 16	Maludziński Kazimierz — Miejska Rada Narodowa w Bydgoszczy wciąga załogi robotnicze do rządzenia miastem	Nr 5
„ — O właściwą pracę gminnych rad narodowych	Nr 17	Maszczyk A. — Ożywić pracę komisji urzędzenia osiedli	Nr 12
„ — Krok naprzód w pracach rad narodowych w woj. wrocławskim	Nr 18	Mazurek M. — Analiza działalności komisji rad narodowych w woj. łódzkim	Nr 3
Jankowski F. — Jak pracuje komisja Gospodarki Komunalnej Dzielnicowej Rady Narodowej Warszawa — Północ (Żoliborz)	Nr 7	Mikołajunas Antoni — Usprawnienie pracy w referatach podatkowych (art. dysk.)	Nr 1
Jarmoliński St. — Statystyka członków rad narodowych w 1951 r.	Nr 21	Molenda Julian — Dobre przygotowanie sesji daje wyniki	Nr 3
Jawerska K. — Gdzie szukać przyczyn niewykonywania planów skupu zboża w woj. lubelskim	Nr 21	Nodzyński Z. — Pomogliśmy najsłabszej gminie	Nr 23/24
„ — O ściślejsze wiązanie rad narodowych z aparatem spółdzielczym	Nr 23/24	Nowak Mieczysław — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bystrzycy przystąpiło do planowej pracy	Nr 5
Kamiński J. — Codzienne sprawy chłopów powinny być stałą troską prezydiów gminnych rad narodowych	Nr 5	Nowak Marian — Jak Prezydium PRN we Włocławku pomaga spółdzielniom produkcyjnym	Nr 6
Kałmuczak Antoni — Z sesji PRN w Głogowie	Nr 1	„ — Prezydium PRN we Włocławku omawia rejestrację nowej spółdzielni produkcyjnej	Nr 9
Kawalec W. — Doświadczenia z jednej sesji	Nr 10	Nowakowski M. — Komisje rolne dopomogą w sprawnym przeprowadzeniu żniw	Nr 12
Konferencja przewodniczących komisji gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w Katowicach	Nr 13	„ — Zadania komisji rolnictwa i leśnictwa w jesiennej akcji siewnej	Nr 17
Koźlakewski H. — Wczesna mobilizacja aktywu dała dobre wyniki	Nr 23/24	Orłowski Z. — Uwagi o pracy wydziałów inspekcji prezydiów wojewódzkich rad narodowych (art. dysk.)	Nr 1
Krawczyk Z. — O lepszą frekwencję na sesjach rad narodowych	Nr 8	O uchwale Prezydium Woj. RN w Opolu	Nr 2
Krupa E. — Książki zażeń zawierają cenne uwagi dla pracy komisji	Nr 22	Patrylas J. — Prezydium Woj. RN w Lublinie analizuje prace prezydiów powiatowych i gminnych rad narodowych	Nr 12
Kruzel St. — Doświadczenia MRN w Katowicach z sesji organizowanych w dzielnicach robotniczych	Nr 3	Połowa M. — O pracy komisji MRN w Sosnowcu	Nr 2
Kucharczak J. — Jak pracuje Komisja Gospodarki Komunalnej PRN Wrocław	Nr 13	„ — Osiągnięcia i braki dwóch sesji wyjazdowych MRN w Sosnowcu	Nr 6
Kulczycki Z. — O sposobie przygotowania sesji Woj. RN we Wrocławiu	Nr 6	„ — Prezydium MRN w Sosnowcu załatwia skargi i zażalenia ludności	Nr 9
Kulpa Józef — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Strzelinie obraduje w PGR Krzepice	Nr 15	„ — Energicznej usuwajmy braki i niedociągnięcia	Nr 16
Kusowski Tadeusz — O właściwy stosunek do uchwał terenowych rad narodowych	Nr 16	Powołanie Komisji do Walki ze Spekulacją i Nadużyciami w Handlu	Nr 17
Kwieciński J. — Warszawska Woj. RN wysuwa wnioski dotyczące winnych złego załatwiania skarg i zażaleń	Nr 14	Radomski B. — Pod znakiem troski o interesy ludności pracującej	Nr 4
Kaute T. — Realizacja planu skupu zboża w pow. milickim — sprawdzianem pracy gminnych rad narodowych	Nr 21	„ — Z sierpniowej sesji Woj. RN w Krakowie	Nr 19
Kuchcińska O. — Skup zboża i ziemniaków — przedmiotem obrad sołtysów	Nr 21	Romanowicz K. — Nawiązywanie łączności z masami przez Prezydium MRN w Katowicach	Nr 9
Kusowski T. — Braki pierwszej sesji wyjazdowej	Nr 19	Resner R. — Jak skontrolowaliśmy wykonanie uchwały problemowej Prezydium PRN w Rybniku	Nr 15
Kowalski Tadeusz — Obywatele krytykują nas na naradzie społecznej	Nr 17		

Rudnicki Józef — Dwie sesje gminnych rad narodowych w sprawie skupu i spłaty zobowiązań finansowych	Nr 22	Bielecki Cz. mgr. — Rola i zadania organów rad narodowych przy opracowywaniu terenowych planów gospodarczych na rok 1952	Nr 18
Serafinowicz Jan — Nasze osiągnięcia	Nr 16	Burlikowski J. — Jak przebiega planowy skup zboża w gminie Szczepanów	Nr 22
Sprawozdanie z konferencji sekretarzy prezydów Woj. RN	Nr 14	Dąb-Kocioł Jan — Zadania rad narodowych w akcji żniwnej	Nr 12
Stawecki M. — O piątej sesji MRN w Kielcach	Nr 2	„ — Sprawy rolne w prezydiach rad narodowych	Nr 14
Stępień Stanisław — Dlaczego niektóre komisje GRN Międzyłże, pow. radzyński, pracowały źle i co należy zrobić, by pracowały lepiej	Nr 6	„ — Rola rad narodowych w realizacji jesiennej akcji i orek zimowych 1951 r.	Nr 17
Szawara Stanisław — Na skutek pomocy komisji PRN lepiej pracują komisje GRN i MRN	Nr 13	Dopilnować sprawnego przeprowadzenia żniw	Nr 14
Sznicel Aleksander — Projekt prowadzenia ewidencji radnych — członków komisji i prezydów rad narodowych oraz ich pracy (art. dysk.)	Nr 1	Garlicki J. — Rady narodowe w realizacji terenowego planu inwestycyjnego	Nr 3
Szmidt A. — Gminne rady narodowe w woj. bydgoskim ożywają swą działalność	Nr 3	Gawron Wł. — Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej MRN w Jeleniej Górze usprawnia gospodarkę przedsiębiorstw miejskich	Nr 5
Szpringer M. — Prezydium PRN w Garwolinie nie docenia roli sesji i komisji ani potrzeby aktywizacji członków rady	Nr 11	Gostomczyk H. — Osiągnięcia gospodarki komunalnej w Grudziądzu	Nr 12
„ — Nikt nie może zabronić składania skarg do władz centralnych	Nr 14	Grochalski Fr. — Planowy skup zboża w woj. łódzkim — błędy i wnioski	Nr 4
„ — Praca radnych DRN Warszawa — Śródmieście	Nr 16	Gucwa J. — Realizacja planowego skupu zboża	Nr 20
„ — MRN w Łodzi usprawnia dystrybucję towarową	Nr 18	Jakubczak J. — Województwo warszawskie wyciąga wnioski z niepełnego wykonania planu inwestycyjnego na I kwartał 1951 r.	Nr 10
„ — Krytyka nie jest przestępstwem	Nr 19	Jarema B. — Zadania gminnych rad narodowych na odcinku kontraktacji i skupu trzody chlewnej	Nr 20
„ — Obudzić komisję zdrowia	Nr 22	„ — Nowe warunki kontraktacji powiększą hodowlę trzody chlewnej	Nr 23/24
Ślubowski St. — Jak pracuje Gminna Rada Narodowa w Kołakach, pow. łomżyńskiego	Nr 8	Jasiński B. — Woj. RN w Zielonej Górze obraduje nad sprawami rolnymi	Nr 1
Sońska St. — Poglądowe szkolenie	Nr 10	J. S. — Ułatwienia w nabywaniu drewna opałowego	Nr 21
Tuński St. — Prezydium PRN w Pasłęku poznaje braki w pracy nad wykonaniem aktualnych zadań	Nr 23/24	H. B. — Remonty budynków szkolnych	Nr 11
Urbanowicz H. — Niektóre zadania komisji gospodarki komunalnej i mieszkaniowej na odcinku planowania i wykonawstwa inwestycji komunalnych	Nr 22	Hebrowski A. — Inwestycje pozalimitowe	Nr 8
Walkowiak S. — O racjonalizatorstwie i notatorstwie w administracji publicznej	Nr 23/24	Kalisz Piotr — Małorolni chłopci gminy Prusy walczą o ponadplanowe wykonanie skupu zboża	Nr 5
Wilczek E. — Jak gminne rady narodowe woj. opolskiego włączyły się do realizacji zobowiązań wsi wobec państwa	Nr 23/24	„ — Gmina Prusy, pow. Strzelin, gotowa do żniw	Nr 14
Witkowski Władysław — Prezydium PRN w Tarnobrzegu zdobywa umiejętność przygotowywania sesji rad	Nr 4	Kawa Zbigniew — MRN w Kielcach rozbudowuje wodociąg korzystając ze współpracy mieszkańców	Nr 11
„ — Osiągnięcia gromady w Skowierzynie, pow. tarnobrzęskiego	Nr 10	Kawalec W. — Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego w Kielcach mobilizuje gminne i powiatowe rady narodowe do gospodarczej aktywizacji swego terenu	Nr 3
„ — Przelamujemy trudności akcji skupu	Nr 23/24	Kowalski J. — Zadania komisji handlu i wydziałów handlu w walce o usprawnienie dystrybucji	Nr 19
Wolniewicz Z. — Załatwianie skarg i zażaleń przez MRN w Poznaniu	Nr 14	Kozłowski A. — Jak zbieraliśmy materiały do sporządzenia terenowego planu gospodarczego na rok 1951	Nr 18
Zgódka Józef — Dwa przykłady pracy prezydów GRN w przygotowaniu skupu zboża	Nr 19	Kucharczak J. — Powiat wrocławski na czołowym miejscu w planowym skupie zboża	Nr 20
ZAGADNIENIA GOSPODARCZE			
Baliński B. — Przygotowania do planu inwestycyjnego na rok 1952	Nr 16	Kuchcińska O. — Przygotowania do żniw w pow. czarnkowskim	Nr 14
Bartocha Wł. — Komisja Rolnictwa i Leśnictwa PRN Rzepin ujawnia braki w przygotowaniach do żniw	Nr 15	Kulczycki Zbigniew — GRN w Borowie pow. strzelińskiego przystąpiła do siewu	Nr 9

Kwieciński J. — Przebieg remontów z FGM w woj. warszawskim	Nr 19
„ — Skup zboża w woj. warszawskim	Nr 20
Lindberg St. — Podstawowe zasady nowego systemu planowego skupu zboża	Nr 16
Lis Stanisław — Jak przygotowały plan skupu zboża prezydium GRN Rytei i Konarzyny, pow. chojnickiego	Nr 20
Lach T. — Powiatowa Rada Narodowa w Środzie Śląskiej mobilizuje rolników do siewu wiosennego	Nr 8
„ — Doświadczenia rad narodowych na odcinku skupu zboża w pow. Środa Śląska	Nr 17
Łagosz Florian — Przygotowujemy dobry siew	Nr 6
„ — PRN w Wolsztynie omawia na sesji sprawy rolne	Nr 20
Łaniewski Stanisław — Rozpoczęliśmy planowy skup zboża	Nr 16
Maćkowiak Wł. — Uświadomienie chłopów sprzyja sprawnemu przeprowadzeniu skupu zboża	Nr 18
Majewski K. — Akcja melioracyjna w 1951 r.	Nr 19
Malczyk J. — Sprawozdanie sołtysa przedmiotem obrad andrychowskiej GRN	Nr 5
„ — Powiat wadowicki przygotowuje dobry siew	Nr 8
„ — Skup zboża w pow. wadowickim	Nr 23/24
Marzec Cz. mgr — Z doświadczeń pracy Komisji do walki ze spekulacją i nadużyciami w handlu w m. st. Warszawie	Nr 18
Matul K. — Zadania rad narodowych w zakresie melioracji	Nr 9
Nowak Mieczysław — Rady narodowe pow. bystrzyckiego w walce o wykonanie planu skupu zboża	Nr 1
Nowak Ludwik — Powiat Brodnica przygotował się do prac drogowych 1951 r.	Nr 8
Nowakowski M. — Wiosenna akcja siewna	Nr 3
Pasella Z. — Zadania gminnych rad narodowych w akcji siewnej	Nr 4
Pol E. — Zadania rad narodowych w zakresie budowy i utrzymania dróg powiatowych i gminnych	Nr 8
Radomski B. — O lepszy rozwój spółdzielni produkcyjnych w woj. poznańskim	Nr 5
Rudnicki J. — Jak powiat ostródzki przygotował się do wiosennej akcji siewnej	Nr 7
Skuba Bogumił — Prezydium GRN w Sułowie pow. Zamość nie dopilnowuje przygotowań do akcji siewnej	Nr 8
Sońska St. — Z powiatową sesją wyjazdową	Nr 9
Stępień St. — Wykonaliśmy plan skupu zboża i ziemniaków	Nr 22
Szklarczyk Z. — Komisja rolna GRN w Gzowie usuwa braki w przygotowaniu magazynu do skupu zboża	Nr 17
Ślubowski St. — Nauki z pierwszego etapu skupu zboża na terenie dwóch gmin pow. pułtuskiego	Nr 17
Szpringer M. — Taniej budować, lepiej remontować	Nr 10
„ — Realizacja zobowiązań wsi wobec państwa w woj. łódzkim	Nr 21

Sztuk P. — Rady narodowe w walce ze spekulacją w handlu	Nr 18
Wang A. — O rozwój drobnego przemysłu w Polsce Ludowej	Nr 12
Wilczek T. — Usprawnienie działalności przedsiębiorstw komunalnych rezultatem kontroli społecznej	Nr 6
W interesie mas pracujących miast i wsi planowy skup zboża ujęty w ramy ustawowe	Nr 15
Witkowski Wł. — Przebieg skupu zboża i ziemniaków w pow. tarnobrzeskim	Nr 22
W jaki sposób należy zabezpieczyć dostawę ziemniaków	Nr 20
Zalewska Alfreda — Planowy skup zboża w gminie Prusy, pow. strzelińskiego	Nr 17
Zwycięsko przeprowadzimy walkę o terminowe wykonanie skupu zboża	Nr 4

ZAGADNIENIA SOCJALNE I KULTURALNO-OŚWIATOWE

'Ani jedno dziecko poza szkołą	Nr 19
Appel Edward — W Żarach powołano komitety „Miesiąca czystości“, tylko w mieście brudno...	Nr 12
Celowa inicjatywa Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej	Nr 19
Daszkiewicz Wł. — Zadania rad narodowych w akcji werbunku siły roboczej	Nr 23/24
Domaracki M. — Komisje oświaty i kultury w pow. Milicz dopilnowały przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego	Nr 18
Dzienisiewicz H. — Udział rad narodowych w akcji wczasów letnich dla dzieci i młodzieży	Nr 11
• Zaniedbania i niedociągnięcia w przygotowaniu wczasów letnich dla dzieci i młodzieży	Nr 12
Garbowski H. — Zadania rad narodowych na przełomie roku szkolnego	Nr 11
Gerlecka R. — Jak pracują komitety rodzicielskie w robotniczej Łodzi	Nr 5
Holyst Brunon — Powiat łódzki zwycięsko zakończy w dniu 1 Maja 1951 r. walkę ze stawianiem „krzyżyków“	Nr 9
„ — Wydział Oświaty Prezydium MRN w Łodzi organizuje wycieczki młodzieży szkolnej	Nr 12
Hryniewicz D. — GRN i organizacje społeczne niosą pomoc w akcji wczasów	Nr 13
Jankowski E. — Likwidowanie analfabetyzmu na terenie dzielnicy Warszawa-Zoliborz	Nr 6
„ — Wiosenne porządki w dzielnicy Warszawa — Zoliborz	Nr 10
Jasińskiej A. — Wybory do komitetów rodzicielskich	Nr 22
Kawa Z. — MRN Kielce w walce z alkoholizmem	Nr 6
„ — Komisje MRN w Kielcach współdziałają w poprawie warunków bytu ludzi pracy	Nr 8
„ — Komisja zdrowia MRN w Kielcach przyjmuje skargi i zażalenia w zakładach pracy	Nr 18

Kluszyńska D. — Sprawa wciąż aktualna	Nr 17
Konferencja przewodniczących komisji oświaty i kultury rad narodowych	Nr 4
Kowalczyk St. — Rady narodowe w wyborach do komitetów rodzicielskich na terenie woj. lubelskiego	Nr 2
„ — Działalność komisji oświaty i kultury rad narodowych woj. lubelskiego	Nr 8
Kruzel St. — Remontujemy mieszkania górnicze	Nr 16
Matuszewski St. — Przed ostateczną likwidacją analfabetyzmu	Nr 3
„ — O pełną likwidację analfabetyzmu	Nr 21
Milecki M. — Poświęcić więcej uwagi świetlicom	Nr 18
Młynarski Z. — Rady narodowe a Towarzystwo Wiedzy Powszechnej	Nr 1
Nowak Ludwik — PRN w Brodnicy walczy o poprawę warunków mieszkaniowych ludzi pracy	Nr 3
„ — PRN w Brodnicy troszczy się o człowieka pracy	Nr 7
N. M. — Więcej troski o szkolnictwo dla pracujących	Nr 17
Lanemański Z. — Kontrola rad narodowych w dziedzinie pomocy społecznej	Nr 19
Pacho A. dr — Zagadnienie hoteli robotniczych	Nr 17
Pawłowski R. — Komisja pracy i pomocy społecznej MRN w Nowym Sączu pracuje aktywniej	Nr 23/24
Pieczkowski St. — Udział prezydiów rad narodowych w przygotowaniu nowego roku szkolnego 1951/52	Nr 16
Pod znakiem walki o likwidację analfabetyzmu	Nr 3
Polusik Fr. — Pokonaliśmy trudności akcji remontowej	Nr 20
Sobacki B. — Działalność Komisji Oświaty i Kultury miejskich i powiatowych rad narodowych w woj. bydgoskim	Nr 18
„ — Ocena działalności komitetów rodzicielskich w woj. bydgoskim za rok szkolny 1950/51	Nr 23/24
Szek Z. — Organizacja pracy komisji oświaty i kultury	Nr 4
Szpringer M. — Wojewódzkie rady narodowe powinny włączyć wyższe uczelnie do realizacji swych zadań	Nr 4
Sliwka Ludwik — Kontrola świadczeń udzielanych w ramach pomocy społecznej w woj. opolskim	Nr 11
Tatoń Antoni mgr — Rady narodowe współpracują ze szkolnictwem zawodowym	Nr 18
Trybel J. — Komisje zdrowia rad narodowych w służbie mas.	Nr 5
Waligóra Marian — Przygotowania do akcji kolonii i półkolonii w Krakowie	Nr 13
Wiosenna akcja sanitarno-porządkowa	Nr 6
Witkowski Wl. mgr — Kobiety uaktywniają pracę Komisji Zdrowia PRN w Tarnobrzegu	Nr 9
„ — Rady narodowe powiatu tarnobrzeskiego rozszerzają opiekę nad rozwojem sportu	Nr 12

Z DZIAŁALNOŚCI RAD W ZSRR I KRAJACH DEMOKRACJI LUDOWEJ

Aleksandrow A. — Dla rodzinnego miasta	Nr 15
Hlystow F. i Medwediew A. — Instruktor Komitetu Wykonawczego Rejonowej Rady Delegatów Ludu Pracującego	Nr 17
Jasa Naim — Rady Ludowe w Albanii	Nr 4
Jeden z istotniejszych warunków pomyślnej pracy rad	Nr 9
Korniejew W. — O przewodniczącej rady wiejskiej	Nr 13
Kozarewicz D. — Źródło twórczej inicjatywy	Nr 12
Leonow P. — Stałe komisje rad m. Moskwy	Nr 16
Łaponogow I. — Rady narodowe w krajach demokracji ludowej	Nr 20
Onochin S. — Delegat i komitet wykonawczy	Nr 21
O nowe osiągnięcia w rozwoju socjalistycznej gospodarki rolnej	Nr 8
Ożywić sesje plenarne rad narodowych	Nr 14
Plan pracy Komitetu Wykonawczego Wengerskiej Rady Rejonowej	Nr 7
Polikarpow F. — Gabinet delegata w Komitecie Wykonawczym	Nr 11
„ — Komitety ulic i kwartałów	Nr 12
„ — Istotna forma szkolenia kadr radzieckich	Nr 18
Pomysłowość i sprawność pracownika rad	Nr 19
Pracownik radziecki	Nr 22
Prichod'ko N. — Udoskonalać formy kontroli finansowej	Nr 11
Rada delegatów ludu pracującego miasta Gorki	Nr 23/24
Rada miejska — gospodarzem miasta	Nr 4
Rady narodowe Czechosłowacji wzmacniają łączność z masami	Nr 3
Sebastianow S. — Planowa praca	Nr 13
Składkow K. — Rada miejska i jej aktyw	Nr 18
Spotkania kandydatów na członków Rad z wyborcami	Nr 1
Tichonow A. I. — Formy więzi delegatów z wyborcami	Nr 2
Wielkie zwycięstwo stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych	Nr 6
Winogradow W. — Przysłuchując się głosowi delegatów	Nr 17
Wybory do rad ludowych w Rumunii	Nr 1
Wybory do rad w ZSRR — potężną manifestacją jedności moralno-politycznej narodów radzieckich	Nr 1
Wymiana doświadczeń stałych komisji Rad	Nr 8

NOTATKI Z ŻYCIA RAD NARODOWYCH

Nr Nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23/24.

PRZEGLĄD USTAWODAWSTWA

Nr Nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23/24.

GŁOSY PRASY

Nr Nr: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23/24.

PORADY PRAWNE

Nr Nr: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 16, 19, 20,
21, 22, 23/24.

Skorowidz alfabetyczny porad prawnych na
rok 1950 Nr 4

WIADOMOŚCI URZĘDOWE

Uchwała Rady Państwa i Rady Ministrów
z dnia 14 grudnia 1950 r. w sprawie roz-
patrzenia i załatwiania odwołań, li-
stów i zażaleń ludności oraz krytyki
prasowej Nr 1

Wykaz okólników Kancelarii Rady Państwa
ogłoszonych w 1950 r. Nr 1

Instrukcja z dn. 10 stycznia 1951 r. w przed-
miocie wykonania uchwały Rady Pań-
stwa i Rady Ministrów w sprawie
przyjmowania, rozpatrywania i za-
łatwiania odwołań, zażaleń i listów lud-
ności oraz krytyki prasowej Nr 2

Wytyczne Kancelarii Rady Państwa i Pre-
zydium Rady Ministrów Zespół II w
sprawie zadań rad narodowych w zwią-
zku z nowym trybem rejestracji spół-
dzielni produkcyjnych Nr 3

Okólnik Nr 1 Kancelarii Rady Państwa
w sprawie obsługi skrzynek zażaleń w
społecznych zakładach służby zdrowia Nr 3

Tymczasowe ramowe wytyczne w sprawie
organizacji referatów prezydiów miej-
skich rad narodowych miast nie stano-
wiających powiatów i prezydiów gmin-
nych rad narodowych Nr 3

Pismo okólne Kancelarii Rady Państwa
w sprawie zarządzeń wydawanych w
wyniku kontroli przeprowadzanej przez
komisje rad narodowych Nr 4

Okólnik Nr 4 Kancelarii Rady Państwa
w sprawie wiosennej akcji siewnej Nr 5

Udział przedstawicieli ministerstw i urzędów
centralnych na niektórych sesjach i po-
siedzeniach prezydiów woj. rad narodo-
wych Nr 5

Pismo okólne Prezydium Rady Ministrów
II Zespół w sprawie udziału przedsta-
wicieli ministerstw i urzędów central-
nych na niektórych sesjach Woj. RN
oraz posiedzeniach prezydiów Woj. RN Nr 6

Instrukcja Prezydium Rady Ministrów II
Zespół w sprawie rejestracji i za-
łatwiania odwołań, próśb, skarg i za-
żaleń w prezydiach rad narodowych Nr 6

Okólnik Nr 6 Kancelarii Rady Państwa —
Instrukcja dla Wojewódzkich i Powia-
towych Rad Narodowych w sprawie
działalności Komisji Rolnictwa i Leś-
nictwa rad narodowych Nr 8

Uchwała Nr 208 Rady Ministrów o zmianie
Instrukcji Nr 2 w sprawie składu, po-
działu pracy i trybu działania prezy-
diów rad narodowych Nr 8

Pismo okólne Kancelarii Rady Państwa
i Prezydium Rady Ministrów Zespół II
w sprawie organizacji „Dni Oświaty,
Książki i Prasy“ Nr 9

Okólnik Nr 7 — instrukcja Kancelarii Rady
Państwa w sprawie działalności komisji
oświaty i kultury rad narodowych Nr 10

Pismo okólne Kancelarii Rady Państwa
i Prezydium Rady Ministrów Zespół II
w sprawie Narodowego Plebiscytu Po-
koju Nr 10

Uchwała Rady Ministrów w sprawie podzia-
łu większych miast na dzielnice oraz
zakresu działania dzielnicowych rad
narodowych i ich organów Nr 11

Okólnik Nr 8 Kancelarii Rady Państwa
w sprawie oceny akcji likwidacji anal-
fabetyzmu Nr 12

Pismo okólne Prez. R. M.—Zespół II w spr-
awie kosztów podróży służbowych prze-
wodniczących i członków prezydiów
PRN i GRN Nr 13

Okólnik Nr 9 — instrukcja Kancelarii Rady
Państwa w sprawie działalności komisji
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
rad narodowych Nr 14

Pismo okólne Prezydium Rady Ministrów
— Zespół II w sprawie organizacji dzie-
cińców wiejskich Nr 15

Dekret z dnia 30 czerwca 1951 r. o obo-
wiązku świadczeń w naturze na niektó-
re cele publiczne (Dz. U. R. P. Nr 38
poz. 284) Nr 15

Okólnik Nr 10 — Instrukcja Kancelarii Ra-
dy Państwa w sprawie działalności kom-
isji zdrowia rad narodowych Nr 16

Dekret z dnia 23 lipca 1951 r. o planowym
skupie zbóż (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 297) Nr 16

Okólnik Nr 11 Kancelarii Rady Państwa —
w sprawie opracowania projektów bud-
żetów terenowych na rok 1952. Nr 17

Okólnik Nr 12 Kancelarii Rady Państwa —
Instrukcja w sprawie działalności Kom-
isji Pracy i Pomocy Społecznej Nr 17

Okólnik Nr 13 Kancelarii Rady Państwa
Instrukcja w sprawie działalności Kom-
isji Handlu Nr 18

Okólnik Nr 14 Kancelarii Rady Państwa
w sprawie udziału rad narodowych w
kontroli zakładów społecznych służby
zdrowia Nr 19

Pismo okólne Prezydium Rady Ministrów
Zespół II w sprawie etatów instruk-
tora rolnego i referenta spraw rolnych
w GRN Nr 19

Dekret z dnia 8 października 1951 r. o zabez-
pieczeniu dostaw ziemniaków ze zbior-
ów 1951 r. Nr 20

Okólnik Nr 15 Kancelarii Rady Państwa
w sprawie wzmoczenia kontroli prezy-
diów rad narodowych nad załatwiani-
em skarg i zażaleń ludności. Nr 20

Okólnik Nr 16 Kancelarii Rady Państwa
w sprawie wyborów do komitetów ro-
dzicielskich oraz zapewnienia ich współ-
pracy z radami narodowymi Nr 22

Wykaz okólników Kancelarii Rady Państwa
ogłoszonych w 1951 r. Nr 23/24

R Ó Ż N E

Dornfest E. — Reorganizacja systemu mel-
dunkowego Nr 6

Federowicz W. — Praca komitetów bloko-
wych m. st. Warszawy Nr 11

Gostomczyk H. — MRN Grudziądz nawiązuje łączność z młodzieżą	Nr 7	Odczyt uczonego radzieckiego o terenowych organach władzy państwowej w ZSRR	Nr 12
Grabowski J. inż. arch. — Cały naród buduje swoją stolicę	Nr 17	Pamięci Ludwika Czugały	Nr 12
H. S. — Zadania i praca komitetów blokowych	Nr 7	Perkowski Zenon — Wymiana doświadczeń — podstawowym czynnikiem w naszej pracy codziennej	Nr 5
Jarmoliński St. — Prezydium rad narodowych w cyfrach	Nr 17	Rudnicki J. — Formy wewnętrznego szkolenia w Prezydium PRN w Ostródzie	Nr 14
Kluszyńska D. — Udział rad narodowych w akcji wczasów TPD	Nr 23/24	Sońska St. — Śladem dwóch spraw	Nr 8
Kruzel St. — Ożywiona działalność Prezydium MRN w Katowicach przy załatwianiu skarg i zażaleń	Nr 7	„ — Żeby skrócić czas...	Nr 12
Kuchcińska O. — Praca kobiet w radach narodowych w pow. czarnkowskim	Nr 5	„ — Brak kontroli wykonania	Nr 13
Kucharczak J. — Bezłitośnie tępić próby dławienia zdrowej krytyki radnych	Nr 11	„ — Lista „B“	Nr 19
Kuroszczyk St. — Chcemy poprawić wyniki odpraw szkoleniowych	Nr 19	„ — Pogotowie remontowe	Nr 20
Maludziński K. — Załatwianie skarg i zażaleń ludności przez Prezydium MRN w Bydgoszczy	Nr 13	„ — Inicjatywa Wrocławia	Nr 21
Nadzwyczajna lustracja pól ziemniaczanych na terenie województw zachodnich	Nr 14	„ — Na własnym podwórku	Nr 23/24
Niemiec J. — Bielsko-Biała — 60-tysięcznym nowym miastem	Nr 5	Starościek J. — Warty nocne przeciwpożarowe	Nr 14
		Szpringer M. — Nieodpowiedzialne wybryki w pow. Lwówek Śląski zostały poskromione	Nr 13
		„ — Przestrzegać wnikliwego załatwiania skarg i zażaleń	Nr 20
		Waligóra M. — Komitety blokowe w Krakowie	Nr 7
		Z dyskusji na Zjeździe Korespondentów	Nr 6

BROSZURY

Hattowski T. — Przygotowanie sesji oraz prowadzenie obrad gminnej rady narodowej	Nr 11
Starościek J. — Komisje rad narodowych	Nr 15
Zell Z. — O pracy referatów prezydium gminnej rady narodowej	Nr 18

Spis artykułów drukowanych w „Radzie Narodowej“ w roku 1950 Nr 2